
 
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                               Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 Απ΄ευθείας ανάθεση της μελέτης  “ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΣΤΟ Ο.Τ.217 ΔΚΠ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ”, Προϋπολ. 15.758,88€  
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.23%). 

Αριθμός  Απόφασης: 92   
   

Χολαργός σήμερα την  30η του μηνός  Μαϊου του έτους 2016,  ημέρα Δευτέρα  ώρα 09.30  και στο κατάστημα 
του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την  26-5-
2016, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες : 

 
Παρόντες Απόντες 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη – Πρόεδρο Χρύσα Παρίση. 

Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. Νικόλαος Αποστολόπουλος 

Βασιλική Μπουφούνου Ιωάννης Κεχρής. 

Αγλαϊα Σουρανή Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος  

 

Διαπιστώθηκε Απαρτία, δεδομένου ότι, επί συνόλου εννέα (9) μελών, βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και απόντα 
τέσσερα (4). 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρέθηκε ο υπάλληλος κ. Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 
Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα, είπε : 
 
 Η μελέτη αφορά την τοπογραφική αποτύπωση σε κλίμακα 1:500 (υψομετρική και τοπογραφική αποτύπωση) του 

ΟΤ 217 και των γύρων ΟΤ της Δημοτικής Κοινότητας Παπάγου, επιφάνειας 42 στρ. περίπου ενταγμένο στο κρατικό 
δίκτυο ΕΓΣΑ 87.   

 
Την υλοποίηση της δικαστικής απόφασης του Εφετείου με αριθμ. 7220/1999 στο ΟΤ 217 Παπάγου και την 

εφαρμογή της επί του εδάφους. Επίσης θα γίνει διερεύνηση για περαιτέρω δικαστικών ενεργειών.  
Το τοπογραφικό διάγραμμα που θα παραδοθεί σε κλίμακα 1:500 θα έχει ρυμοτομικές και οικοδομικές γραμμές 

θεωρημένες από την αρμόδια ΥΔΟΜ.  
   

  Έχοντας υπόψη:  
  

1. Την υπ’ αριθμ. 197/16-9-2015 (ΑΔΑ: ΒΝΟ4ΩΞ1-ΑΕΖ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγκρισης του 
Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου  για το έτος 2016 με ένταξη σε αυτό η μελέτη με τίτλο “ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΣΤΟ Ο.Τ.217 ΔΚΠ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ” με ΚΑ 30.7425.0012 και 
προυπολογισμό 18.000,00€  και του τρόπου εκτέλεσης της μελέτης με απ’ευθείας ανάθεση.  

1 Την υπ’ αριθμ. 270/3-11-2015 (ΑΔΑ: Ω8ΕΕΩΞ1-ΥΝΛ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 

Προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2016 με εγγραφή πίστωσης στο ποσό των 18.000€ για την πληρωμή 

της δαπάνης της εκτέλεσης της μελέτης.  

2 Την με αριθ. 10/26-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΡΓΠΩΞ1-Ω52) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης της 169/2016 

απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για τη δέσμευση της πίστωσης 18.000,00 € για το 2015.  

3 Το τεύχος Προεκτιμώμενης αμοιβής με αρ. μελέτης 75/2016 για την εκπόνηση της παραπάνω μελέτης με 

προυπ. 12.812,10€ χωρίς ΦΠΑ και 15.758,88 € με ΦΠΑ 23%.   

4 Την υπ’αριθ. 10947/13-5-2016 Βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου  περί αδυναμίας 

σύνταξης της απαιτούμενης μελέτης.  

5 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

− Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

6 Τη δυνατότητα που παρέχει ο Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων Ν 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/0806-2006 άρθρο 

209 παρ. 3, και βάσει της Υ.Α.40700/06 (ΦΕΚ 1196Β΄/31-08-2006) όπως ισχύει και σήμερα σύμφωνα με την 

εγκύκλιο 6 με αρ. πρωτ. 2067/14-01-2011 του ΥΠΕΣ, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίζει για την απ΄ 

ΑΔΑ: 7ΒΔ9ΩΞ1-ΙΕΨ



ευθείας ανάθεση εκπόνησης μελετών  του Δήμου ή της Κοινότητας σε πτυχιούχους μελετητές ή μελετητικό 

Γραφείο Α΄ ή Β΄ Τάξης πτυχίου εφόσον η προεκτιμούμενη αμοιβή όλων των σταδίων των μελετών δεν 

υπερβαίνουν το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α΄ Τάξης που κάθε φορά ισχύει για την αντίστοιχη 

κατηγορία μελέτης.  

7 Την Υπουργική Απόφαση ΔΜΕΟ/α/ο/1257/9-8-2005(ΦΕΚ Β΄1162) “Έγκριση Κανονισμού  

Προεκτιμωμένων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ.7 του άρθρου 4 του 
Ν.3316/2005”, όπως τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση ΔΜΕΟ/α/ο/2361/3012-2005 “Έγκριση Α΄ 
Βελτίωσης Κανονισμού Προεκτιμωμένων Αμοιβών μελετών και υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ.7 του 
άρθρου 4 του Ν.3316/2005” και την Υπουργική Απόφαση ΔΜΕΟ/α/ο/2229/4-7-2006 “Έγκριση Β΄ Βελτίωσης 
Κανονισμού Προεκτιμωμένων Αμοιβών μελετών και υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ.7 του άρθρου 4 
του Ν.3316/2005”.   

8 Δεδομένου του ότι βάσει των παραπάνω, το ανώτερο όριο αμοιβής πλέον ΦΠΑ (23%) για απ΄ ευθείας ανάθεση, 

σύμφωνα με η υπ’ αριθμόν 5 Εγκύκλιος με αρ. πρωτ. ΔΝΣα/οικ.10757/ΦΝ 439.6/15-2-2016 “Αναπροσαρμογή 

τιμής συντελεστή (τκ) του Κανονισμού Προεκτιμωμένων Αμοιβών μελετών και υπηρεσιών για το έτος 

2016”(ΑΔΑ:7Θ754653Ο-ΧΤΥ) καθώς τα Όρια ισχύος πτυχίων μελετών ανά τάξη και κατηγορία για τη χρονική 

περίοδο από 21-3-2016 έως 20-3-2017 (σύμφωνα  με το Π.Δ. 138/2009), για πτυχίο Α΄ Τάξης και για την 

απαιτούμενη κατηγορία μελέτη έχει ως εξής :  

  

  

   Τοπογραφικές Μελέτες (16) : 14.436,00 € (=48.120,00Χ30%)  

  

Σας ενημερώνουμε ότι :  

Α. Στο Δήμο Παπάγου – Χολαργού έχει κατατεθεί για το θέμα αυτό προσφορά,  από ένα μελετητή, η οποία έχει ως 
εξής :   

«ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Ε. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ», Διπλ. Αγρονόμος & Τοπογράφος Μηχανικός ( Μανδηλαρά 14 – 16342 
Ηλιούπολη, Α.Φ.Μ. 067098945, ΔΟΥ  Ηλιούπολης,  με Αρ. Μητρώου 19696, κατηγορία μελετών (16 και 10) τάξη Α’,   
τοπογραφική μελέτη (κατηγ.16), με ύψος Προσφοράς 9.963,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.23%).  

  

Β. Η ζητούμενη προσφορά – αμοιβή του μελετητή,  δεν υπερβαίνει το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου 
Α΄Τάξης.      

    
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε την Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της : 
 
-  Την εισήγηση της προέδρου. 
-Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.  
 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 
Την Απ’ ευθείας ανάθεση της Μελέτης : ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΣΤΟ Ο.Τ.217 ΔΚΠ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ”, στον κ. ΣΤΑΜΑΤΙΟ Ε. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ», Διπλ. Αγρονόμο & Τοπογράφο Μηχανικό 
(Μανδηλαρά 14 – 16342 Ηλιούπολη, Α.Φ.Μ. 067098945, ΔΟΥ  Ηλιούπολης,  με Αρ. Μητρώου 19696, κατηγορία 
μελετών (16 και 10) τάξη Α’, τοπογραφική μελέτη (κατηγ.16), αντί αμοιβής 9.963,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.23%).  

 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

 
                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
                                          ΑΝΝΑ – ΜΑΡΙΑ  ΤΣΙΚΡΙΚΩΝΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1 Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. 
2     Βασιλική Μπουφούνου 
3.    Αγλαϊα Σουρανή 

      4.    Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

ΑΔΑ: 7ΒΔ9ΩΞ1-ΙΕΨ



 

ΑΔΑ: 7ΒΔ9ΩΞ1-ΙΕΨ


		2016-06-07T14:32:46+0300
	Athens




